pintu kupu tarung dari kayu jati pilihan, dengan ukiran bermotif bunga

tumbuh-tumbuhan, jambangan dan sejenis mahkota dari kepala binatang ular

naga dengan mulut bergigi yang terbuka, yang diduga candra sengkala memet

berbunyi: ”Naga Mulat Saliro Wani” Yang berarti sebagai angka tahun 1388

Saka atau tahun 1466 Masehi.

2. Tahun 1389 S atau 1467 M.

6 Imron Abu Amar, 17
7 Berdasarkan dokumen yang diberikan oleh bapak Ainul Muthoo’in selaku takmir

Sama-sama mnggunakan candra sengkala yang terdapat dalam pintu

petir / lawang bledek, namun bunyinya adalah “Nogo Sariro Wani” yang

diartikan tahunSaka 1389 atau 1467 M.8

3. Tahun 1399 S atau tahun 1477 M.

Masjid Agung Demk didirikan pada tahun 1399 S atau tahun 1477 M,

berdasarkan atas candra sengkala : “Lawang Trus Gunaning Janmi”

4. Tahun 1401 S atauv 1479 M

Angka ini berdasarkan penafsiran Gmbar kura-kura (Jawa “Bulus”) yang

terdapat pada dingding Mihrab (pengimaman) sebagai berikut:

a. Kepala bulus berarti angka satu (1)

b. Kaki 4 berarti angka empat (4)

c. Badan bulus berarti angka nol (0)

d. Eko bulus berarti angka satu (1)

Berdasarkan gambar bulus/kura-kura tersebut ditemukan rangkian

angka: 1401 Saka atau 1479 Masehi yang dijadikan pedoman kapan

berdirinya Masjid Agung Demak.9

5. Kamis Kliwon malam Jum’at Legi, tanggal 1 Dzulkaidah 1428 Saka atau 12

Oktober 1506 M.

Angka tanggal, bulan dan tahun ini terdapat d lam Serat Khanda, Babad

Tanah Jawi dalam bentuk prosa dan Babad Tanah Jawi dalam bentuk

tembang.

6. Kamis Kliwon malam Jum’at Legi 1 Dzulhijjah 1428 Saka atau 1051 Masehi.

8 Anasom, Ismawati, dan Naili Anafah.